2019 年 吉日

謹啓

時下ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、弊社および弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

この度、ソランタール錠の識別コードを変更することにいたしましたのでお知らせいたします。

LTLファーマ株式会社が製造販売している長期収載品について「責任を持って患者様にお届けしている」ことを

社内外にお示しすることも重要であるとの判断により、今後、順次、他の製品についても識別コード（マークと番

号で構成）の変更を実施して参ります。

識別コード以外は、旧製造販売業者であるアステラス製薬が供給していた製品（製造場所、製造方法、試験方

法等）から、一切変更しておりません。

今後とも引き続きご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

LTL ファーマ株式会社

記

■LTL ファーマの識別コード

ソランタール®錠 50mg  002

ソランタール®錠 100mg  001

■錠剤：錠剤の直径・厚さ、重量は変更ありません。

ソランタール®錠 50mg 識別コード「 002」

後更変前更変

ソランタール®錠 100mg 識別コード「 001」

後更変前更変

ソランタール®錠 50mg,100mg
識別コード（マークと番号）変更のお知らせ

～LTL ファーマは長期収載品に特化した製薬企業です～

■PTP シート：

PTP シートに記載している識別コードを LTL ファーマの識別コードに変更いたしました。

PTP シートのデザインおよびサイズは変更しておりません。

ソランタール®錠 50mg 識別コード「 002」

後更変前更変

ソランタール®錠 100mg 識別コード「 001」

後更変前更変

■当面の間識別コード変更品と個装箱に記載いたします。

ソランタール®錠 50mg 識別コード「 002」

後更変前更変

ソランタール®錠 100mg 識別コード「 001」

後更変前更変

識別コード変更品 記載品

識別コード変更品 記載品

識別コード変更品 未記載品

識別コード変更品 未記載品

■患者様向けお知らせカード

当面の間「患者様向けお知らせカード」を封入しております。

追加でご要望の際には、弊社コールセンターまでお申しつけください。

■変更品の出荷時期とロット番号

特約店卸様の在庫状況により流通時期が変更になる場合があります。ご了承ください。

ソランタール®錠 50mg

流通時期：2019 年秋頃

ソランタール®錠 100mg

流通時期：2019 年春～夏頃

包装 ロット番号と使用期限 包装 ロット番号と使用期限

月11年3202/11W9081）PTP（錠001定未）PTP（錠001

定未）PTP（錠005

月1年4202/13W2091）PTP（錠0001

■該当品のコード一覧

ソランタール®錠 50mg

包装 統一商品コード HOT コード
GS1 コード

調剤 販売 元梱

100 錠(PTP) 919100044 1008609030101 (01)04987919800029 (01)14987919100041 (01)24987919100048

ソランタール®錠 100mg

包装 統一商品コード HOT コード
GS1 コード

調剤 販売 元梱

100 錠(PTP) 919100020 1008623030101 (01)04987919800012 (01)14987919100027 (01)24987919100024

500 錠(PTP) 919100037 1008623030102 (01)04987919800012 (01)14987919100034 (01)24987919100031

1,000 錠(PTP) 919100013 1008623030103 (01)04987919800012 (01)14987919100010 (01)24987919100017

■お問合せ先：LTL ファーマ コールセンター ０１２０－３０３－７１１

受付時間 9：00～17：30 （土・日・祝日・弊社休日を除く）

LTL ファーマ ホームぺージ https://www.ltl-pharma.com/

SOL７１００ｄｃB

2020 年 3 月作成

〒160-0023 東京都新宿区西新宿 6-10-1 日土地西新宿ビル 13 階

	ソランタール錠50mg100mg 識別コード変更のお知らせ_1
	ソランタール錠50mg100mg 識別コード変更のお知らせ_2
	ソランタール錠50mg100mg 識別コード変更のお知らせ_3
	ソランタール錠50mg100mg 識別コード変更のお知らせ_4